[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___ № _____

О внесении изменений
в постановление Правительства Ростовской области
от 20.01.2012 № 39

В целях приведения правовых актов Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 20.01.2012№ 39 «О финансовой поддержке сельскохозяйственных потребительских кооперативов и организаций потребительской кооперации» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области Рачаловского К.Н.

Губернатор
Ростовской области								    В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство сельского
хозяйства и продовольствия
Ростовской области
[bookmark: Par35]Приложение
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от ____ № ___

[bookmark: Par41]Изменения, вносимые в постановление Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 39 «О финансовой поддержке сельскохозяйственных потребительских кооперативов и организаций потребительской кооперации»

1. В приложении № 1
1.1. Абзац 7 пункта 3 изложить в редакции:
«среднемесячной заработной платы работников получателей субсидий не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области»;
1.2. Пункт 9.5 изложить в редакции:
«Справку по состоянию на 1 число месяца подачи документов об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате, величине среднемесячной заработной платы (нарастающим итогом с начала года) с указанием среднесписочной численности работников, в случае отсутствия наемных работников - справку об их отсутствии, заверенные претендентом.».

2. В приложении № 2
2.1. Абзац 8 пункта 3 изложить в редакции:
«среднемесячной заработной платы работников получателей субсидий не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области»;
2.2. Абзац 2 подпункта 5.2 изложить в редакции:
«Основанием для расчета и выплаты субсидии являются фактически произведенные и оплаченные затраты, подтвержденные соответствующими документами.»
2.3. [bookmark: _GoBack]Подпункт 6.1.6 пункта 6.1 изложить в редакции:
«Справку по состоянию на 1 число месяца подачи документов об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате, величине среднемесячной заработной платы (нарастающим итогом с начала года) с указанием среднесписочной численности работников, в случае отсутствия наемных работников - справку об их отсутствии, заверенные претендентом»;
2.4. Подпункт 6.2.8 пункта 6.2 изложить в редакции:
«Справку по состоянию на 1 число месяца подачи документов об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате, величине среднемесячной заработной платы (нарастающим итогом с начала года) с указанием среднесписочной численности работников, в случае отсутствия наемных работников - справку об их отсутствии, заверенные претендентом».
3. В приложении № 3
3.3. Абзац 8 пункта 1.4 раздела 1 изложить в редакции:
«среднемесячной заработной платы работников получателей субсидий не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области»;
3.4. Подпункт 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 изложить в редакции:
«Справку по состоянию на 1 число месяца подачи документов об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате, величине среднемесячной заработной платы (нарастающим итогом с начала года) с указанием среднесписочной численности работников, в случае отсутствия наемных работников - справку об их отсутствии, заверенные претендентом».

Начальник управления
  документационного обеспечения
Правительства Ростовской области 				          Т.А. Родионченко

3